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İçerik
Avrupa Ekonomik Topluluğu’nun kuruluşu

Avrupa Ekonomik Topluluğu’nun, Avrupa Topluluğu ve sonra da Avrupa Birliği(AB) haline 

dönüşümü

Avrupa Birliği'nin ortak politikaları ve tarım politikası

Ortak Tarım Politikasının oluşumu, amaçları, ilkeleri

Ortak Tarım Politikasında reform arayışları, nedenleri

Avrupa Birliği tarımı ve dünyadaki yeri

Ortak Tarım Politikasının finansmanı

Avrupa Birliği’nde tarım ürünleri fiyat ve piyasa düzenlemeleri

Avrupa Birliği’nde tarımsal yapı ve sosyal politika önlemleri

Avrupa Birliği'nin genişleme süreci ve ortak tarım politikasına yansımaları

AB-Türkiye ilişkileri ve tarım

Türkiye tarımı ve tarım politikalarının AB tarımı ve tarım politikaları karşısındaki durumu

Müzakere süreci ve Türkiye tarım politikalarının Ortak Tarım Politikasına uyumu

AB ve Türkiye’de tarımda geleceğe yönelik beklentiler



Avrupa’da Birlik Arayışı

1931 “Ortak Avrupa Pazarı” gündeme gelir

1929-1932 Dünya ekonomik buhranı nedeniyle 

korumacılık eğilimi yaygın

II.Dünya Savaşı sonrası korumacılığa devam

Ortak Avrupa Pazarı fikri gerekli yankıyı bulamaz

1944 Bretton Woods ile IMF ve DB kuruluş kararı alınır

1946 DB, 1947 IMF Faliyete geçer

1947 GATT, ticaretin gelişmesi ile refah artışı



Avrupa’da Birlik Arayışı

1948 Avrupa Ekonomik İş Birliği Örgütü(OEEC), 1961’de 

İspanya, ABD ve Kanada’nın katılımı ile OECD olur.

1949 COMECON(Doğu Avr.Ülklri.Ekonomik

Yardımlaşma Konseyi)

1948  Benelüx Gümrük Birliği(1922 Belçika ve Lüx)



«Barış dolu birleşik Avrupa Devletleri hayali»

20. YY ilk yarısındaki savaşlar

 1945-1950 yılları arasında birleşme için arayışlar

 Robert Schuman 1950 yılında Avrupa Kömür ve 
Çelik Topluluğu (AKÇT) kurulmasını teklif etti

Bu fikir ile savaşın hammaddeleri uzlaşma ve barış 
araçlarına dönüşecekti



AVRUPA BİRLİĞİNİN KURULUŞU

1951 Paris Anlaşması: Avrupa Kömür ve Çelik Topluluğu (AKÇT) kurulur 

Nitekim kömür ve çelik sektöründe başlayan bu ekonomik entegrasyon Avrupa'da sürekli 
barışın sağlanmasının ilk adımı olmuş ve bugünkü AB'nin temeli böylece atılmıştır.

1955 Messina Konferansı

1956Avrupa Ekonomik Topluluğu (AET)’nun amacı belirlenir. (Güçlü bir
üretici ünite kuracak, üye ülkelerin birbirleriyle ilişkilerini geliştirmelerini
sağlayacak, sürekli bir gelişime yardımcı olacak ve yaşam düzeyinin
yükseltilmesinde olumlu rol oynayacak ortak bir siyasal ekonomi yaratmak
olmalıdır)

1957 Roma Anlaşması  (Avrupa Atom Enerjisi Topluluğu (Euratom) ve Avrupa 
Ekonomik Topluluğu) imzalanır

1 Ocak 1958 Roma Antlaşması Yürürlüğe Girer.



AB’nin Kurucu Üyeleri

Almanya

İtalya

Belçika

Hollanda

Lüksemburg

Fransa



Tarihte ilk defa kendi iradeleri ile ülkeler ulusal egemenliklerinin bir 

kısmını uluslarüstü bir kuruma devretmişlerdir.

II. Dünya Savaşı'ndan yeni çıkmış, milyonlarca vatandaşını kaybetmiş, 

ekonomik ve siyasi yıkım yaşayan Avrupa'da, entegrasyonun başta 

savaş sanayi olmak üzere o dönemdeki endüstriyel gelişim için büyük 

önem taşıyan bu iki sektörde başlaması tesadüf değildir. 

Nitekim kömür ve çelik sektöründe başlayan bu ekonomik 

entegrasyon Avrupa'da sürekli barışın sağlanmasının ilk adımı olmuş 

ve bugünkü AB'nin temeli böylece atılmıştır.



Oluşumun Nedenleri

II.Dünya Savaşından sonra marşal yardımları ile ABD’ye 

bağımlı kalınacağı öngörüsü ile kendilerine ait bir sermaye 

piyasasının kurulma isteği

ABD ve Sovyetler Birliği’nden oluşan iki büyük gücün arasında 

yer alabilmenin koşulu ekonomik ve siyasal birliktelik

Fransa ve Almanya arasındaki düşmanlığın sona erdirilmesi ve 

savaşların yarattığı buhranın tekrar Avrupa’da yaşanmaması 

arzusu

Avrupa’da birleşme, bütün uluslararası ilişkilerde düzenli 

dengeli ve istikrarlı gelişmelere katkı sağlayacak inancı



• 1965'de kurucu üyelerin imzalamış oldukları "Birleşme Antlaşması" (füzyon 

antlaşması) sonucunda, AKÇT, AET ve EURATOM için tek bir Konsey, 

Komisyon ve Parlamento oluşturulmuş, bütçeleri birleştirilmiş ve "Avrupa 

Toplulukları (AT)" terimi kullanılmaya başlanmıştır.

• Aynı dönemde, bazı Avrupa ülkeleri (Avusturya, Danimarka, Norveç, Portekiz, 

İsveç, İsviçre ve İngiltere) İngiltere'nin önerisiyle 1960 yılında Avrupa Serbest 

Ticaret Alanı'nı (EFTA) kurdular. 

• EFTA ülkeleri kendi aralarında sanayi ürünlerinde gümrük ve eş etkili vergilerle 

diğer kısıtlamaları kaldırmışlar, ancak üçüncü ülkelere karşı ulusal mevzuatlarını 

uygulamayı sürdürmüşlerdir. 

• EFTA ile AET'nin en önemli farkı EFTA'nın tarım sektörünü serbest ticaret alanı 

içine almaması olmuştur. 

• 1968 yılında Gümrük Birliği'nin tamamlanarak yürürlüğe girmesiyle üye 

ülkelerin gümrük alanları, tek bir gümrük alanı haline gelmiştir.



1958 Roma Antlaşması  AET

1987 Avrupa Tek Senedi (1965 de AT olmuştu)

(Malların,Kişilerin,Hizmetlerin ve Sermayenin serbest dolaşımı 

için iç sınırların kaldırılması, bölgeler arası gelişmişlik farkını 

azaltmak amacıyla ekonomik ve sosyal birliğin 

güçlendirilmesi ve ortak dış politika uygulamaya konur)

1987 Temmuzunda yürürlüğe giren Tek Avrupa Senedi ile Roma 

Andlaşmasının bazı maddeleri değiştirilmiş ve 1 Ocka 1993 

den itibaren fiziki, teknik ve mali sınırlamaların ortadan

kaldırılarak Tek Pazar'a geçilmesi öngörülmüştür

AVRUPA BİRLİĞİNİN KURULUŞU



AVRUPA BİRLİĞİNİN KURULUŞU

1993 Maastricht Antlaşması AB

AT  9-10 Aralık 1991 Hollanda'nın Maastricht kentinde yapılan Zirve
toplantasında Avrupa Birliği Antlaşması üzerinde anlaşmışlar ve 7 
Şubat 1992 de metni imzalamışlardır. Böylece politik birlik ile
ekonomik ve parasal birliğin kurulması kabul edilmiş, ancak
Danimaka'da bu anlaşmanın, halk oylamasında reddi, Fransa'da çok az
farkla kabulü, İngiltere'nin şartlar ileri sürmesi, birliğin kurulmasına
ilişkin yeni adımlar atılmasını gerektirmiştir.

Bütün ülkelerin birliğin koşullarını aynı anda yerine getirmesinin
güçlüğü, "çok vitesli" Avrupa, "a la Carte" Avrupa gibi yaklaşımları
gündeme getirmiş ve birliğin oluşumunu sağlayacak kuralların ülkelere
göre farklı zamanlara yayılması kabul ediliştir. 



Kasım 1993 Maastricht Antlaşması Yürürlükte

Maastricht Antlaşması ;

 ekonomik faaliyetlerin uyumlu ve dengeli gelişimini, 

 enflasyonsuz, 

 sürdürülebilir ve çevre korumasına önem veren bir büyümenin 

sağlanmasını,

 üye ülke ekonomilerinin uyum içinde birbirlerine yaklaşmasını, 

 Avrupa vatandaşları için daha güçlü bir Birlik yaratılmasını 

hedeflemiştir.



Maastricht Antlaşması Kapsamında

Tek paraya geçilmesini sağlayacak bir ekonomik ve parasal birliğin 

kurulması;

AB vatandaşlarına yaşadıkları ülkenin belediyelerinde seçme ve seçilme 

hakkı veren bir Avrupa vatandaşlığının oluşturulması;

Avrupa güvenliğini sağlayacak ve demokrasi ve insan hakları gibi ortak 

değerleri savunacak bir ortak dış ve güvenlik politikasının meydana 

getirilmesi;

Birliğin iç güvenliğini sağlamak üzere hukuk ve içişlerinde işbirliğinin 

sağlanması konuları ele alınmıştır.


